
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  113 del Reg. 

Data 14.07.2008 

 
OGGETTO:  

 

AUTORIZZAZIONE RATEIZZAZIONE DI PAGAMENTO 

DEBITI DOVUTI PER FINANZIAMENTI ART. 19 L.R. N. 

37/98. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Quattordici del mese di Luglio  nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che: 
• ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 37/98 sono stati erogati dei contributi per il finanziamento di “Iniziative 

locali per lo sviluppo e l’occupazione”; 
• i contratti di finanziamento stipulati con ciascun beneficiario prevedono la restituzione del 40% del 

contributo in forma agevolata in otto rate semestrali da versarsi al 30/06 e al 31/12 di ciascun anno a 
decorrere dall’anno successivo alla stipula del contratto; 

• il comma 3 dell’art. 8 dello schema contrattuale utilizzato da questo ente per l’erogazione dei contributi 
citati prevede che “In caso di inadempienza all’obbligo di restituzione anche di una sola rata, in assenza di 
diverso provvedimento motivato dell’Amministrazione comunale, il Comune attuerà la revoca del beneficio 
concesso ed il conseguente recupero, nei modi di legge, delle somme erogate”;    

 

VISTA la nota prot. n. 5188 del 21/04/2008, integrata poi con la nota n. 8284 del 25/06/2008, con la quale la 
Signora Martis Patrizia, proprietaria del Bed & Breakfast “S’Asseliu”, chiede di poter rateizzare il versamento delle 
rate del 31.12.2007 e 30.06.2008, tenuto conto delle enormi difficoltà economiche venutesi a creare a causa del 
proprio stato di salute e della scarsa affluenza di ospiti nella propria struttura;  
 

TENUTO CONTO delle difficoltà economiche esposta dalla richiedente; 
 

RITENUTO Di poter accogliere la richiesta presentata dal beneficiario in quanto sussistono difficoltà oggettive che 
hanno compromesso l’attività d’impresa esercitata;  
 

VISTO l’art. 10 del regolamento per l’accertamento e la riscossione delle entrate ordinarie il quale prevede la 
possibilità di concedere, a specifica e motivata domanda presentata prima dell’inizio della procedura di riscossione 
coattiva, rateazioni dei pagamenti dovuti per la durata massima di 24 mesi con applicazione degli interessi legali e 
prevede inoltre la decadenza dal beneficio concesso qualora si abbia il mancato pagamento alla scadenza anche di 
una sola rata; 
 
VISTO il D.Lgs.n. 267/2000; 

P R O P O N E  
 

- di concedere, nel rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento per l’accertamento e la riscossione 
delle entrate ordinarie, la rateizzazione del pagamento del debito dovuto dalla Signora Martis Patrizia di € 
906,26 con applicazione degli interessi nella misura legale; 

- di incaricare il responsabile dell’area amministrativa di predisporre il piano di rimborso comprensivo di 
interessi nella misura legale;  

- di disporre l’immediata attivazione della procedura legale per il recupero dei debiti prima indicati qualora 
si abbia il mancato pagamento alla scadenza anche di una sola rata;  

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

- di concedere, nel rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento per l’accertamento e la riscossione 
delle entrate ordinarie, la rateizzazione del pagamento del debito dovuto dalla Signora Martis Patrizia di € 
906,26 con applicazione degli interessi nella misura legale; 

- di incaricare il responsabile dell’area amministrativa di predisporre il piano di rimborso comprensivo di 
interessi nella misura legale;  

- di disporre l’immediata attivazione della procedura legale per il recupero dei debiti prima indicati qualora 
si abbia il mancato pagamento alla scadenza anche di una sola rata;  

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16.07.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 16.07.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


